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　　貸　借　対　照　表　 

２０２４年４月３０日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増　　減

 Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

現 金 預 金 73,906,508 61,227,248 12,679,260

前 払 金 540,070 489,457 50,613

　　　　流動資産合計 74,446,578 61,716,705 12,729,873

２　固　定　資　産

(1) 基本財産

基 本 財 産 引 当 預 金 100,000,000 100,000,000 0

投 資 有 価 証 券 4,831,694,716 1,993,430,040 2,838,264,676

　　　　基本財産合計 4,931,694,716 2,093,430,040 2,838,264,676

(2) 特定資産

普 通 預 金 24,180 24,180 0

運 用 基 盤 強 化 資 金 1,227,000,000 1,147,000,000 80,000,000

特 定 費 用 準 備 資 金 476,606,932 543,210,907 △ 66,603,975

　　　　特定資産合計 1,703,631,112 1,690,235,087 13,396,025

(3) その他固定資産

建 物 附 属 設 備 201,437 222,196 △ 20,759

事 務 用 備 品 590,343 794,340 △ 203,997

ソ フ ト ウ ェ ア 177,705 256,685 △ 78,980

電 話 加 入 権 149,968 149,968 0

長 期 前 払 費 用 189,611 47,403 142,208

差 入 保 証 金 1,561,360 1,561,360 0

　　　　その他固定資産合計 2,870,424 3,031,952 △ 161,528

　　　　固定資産合計 6,638,196,252 3,786,697,079 2,851,499,173

　　　　資産合計 6,712,642,830 3,848,413,784 2,864,229,046

 Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未 払 金 26,951,857 16,493,216 10,458,641

預 り 金 126,426 106,464 19,962

　　　　流動負債合計 27,078,283 16,599,680 10,478,603

　　　　負債合計 27,078,283 16,599,680 10,478,603

 Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

受 取 寄 付 金 100,024,180 100,024,180 0

受 贈 投 資 有 価 証 券 4,831,694,716 1,993,430,040 2,838,264,676

　　　　指定正味財産合計 4,931,718,896 2,093,454,220 2,838,264,676

（うち基本財産への充当額） ( 4,931,694,716 ) ( 2,444,653,428 ) ( 2,487,041,288 )

（うち特定資産への充当額） ( 24,180 ) ( 24,180 ) ( 0 )

２　一般正味財産 1,753,845,651 1,738,359,884 15,485,767

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 1,703,606,932 ) ( 1,630,196,131 ) ( 73,410,801 )

　　　　正味財産合計 6,685,564,547 3,831,814,104 2,853,750,443

　　　　負債及び正味財産合計 6,712,642,830 3,848,413,784 2,864,229,046

科　　　　　目

- 1 -



　　正味財産増減計算書　 
２０２３年５月１日から　２０２４年４月30日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　　減
 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部
(1) 経常収益

①　基本財産運用益 （ 151,930,247 ） （ 75,990,055 ） （ 75,940,192 ）

基 本 財 産 受 取 利 息 49,863 49,863 0
基 本 財 産 受 取 配 当 金 151,880,384 75,940,192 75,940,192

②　特定資産運用益 （ 80,937 ） （ 80,886 ） （ 51 ）

特 定 資 産 受 取 利 息 80,937 80,886 51
③　雑　　　収　　　益 （ 414,925 ） （ 100,051 ） （ 314,874 ）

受 取 利 息 2,414 2,566 △ 152
為 替 差 益 412,511 97,485 315,026
雑 収 入 0 0 0
　　経常収益計 152,426,109 76,170,992 76,255,117

(2) 経常費用
①　事　　　業　　　費 （ 123,192,282 ） （ 60,723,034 ） （ 62,469,248 ）

研 究 助 成 費 12,129,000 9,473,000 2,656,000
人 材 養 成 助 成 費 27,052,241 26,826,590 225,651
長 尾 湿 地 基 金 助 成 費 10,000,000 0 10,000,000
若手研究者育成事業助成費 18,017,722 4,901,000 13,116,722
自然環境保全事業助成費 32,124,180 0 32,124,180
役 員 報 酬 7,728,000 6,692,000 1,036,000
給 料 手 当 6,563,190 7,134,480 △ 571,290
通 勤 手 当 824,976 745,770 79,206
賞 与 1,101,492 1,157,490 △ 55,998
法 定 福 利 費 2,070,034 2,016,029 54,005
退 職 金 0 0 0
諸 謝 金 400,000 370,000 30,000
旅 費 交 通 費 657,565 0 657,565
通 信 運 搬 費 3,578 4,180 △ 602
渉 外 費 12,636 0 12,636
賃 借 料 34,430 0 34,430
消 耗 品 費 0 0 0
租 税 公 課 0 0 0
支 払 手 数 料 1,425,066 1,323,515 101,551
委 託 費 0 0 0
会 議 費 26,579 0 26,579
印 刷 製 本 費 2,942,613 0 2,942,613
減 価 償 却 費 78,980 78,980 0
為 替 差 損 0 0 0

②　管　　　理　　　費 （ 13,748,060 ） （ 14,143,609 ） （ △ 395,549 ）

役 員 報 酬 3,312,000 3,588,000 △ 276,000
給 料 手 当 1,813,710 792,720 1,020,990
通 勤 手 当 278,424 247,500 30,924
賞 与 122,388 128,610 △ 6,222
法 定 福 利 費 661,841 480,562 181,279
退 職 金 0 740,000 △ 740,000
福 利 厚 生 費 15,220 25,405 △ 10,185
旅 費 交 通 費 59,354 3,486 55,868
渉 外 費 0 11,825 △ 11,825
通 信 運 搬 費 243,385 233,236 10,149
賃 借 料 3,555,200 3,555,200 0
広 告 宣 伝 費 0 445,500 △ 445,500
保 険 料 147,147 119,231 27,916
水 道 光 熱 費 181,562 181,123 439
消 耗 品 費 164,092 100,508 63,584
租 税 公 課 2,300 4,450 △ 2,150
支 払 手 数 料 2,754,465 2,708,622 45,843
保 守 料 0 55,000 △ 55,000

諸 会 費 1,375 1,375 0
委 託 費 0 88,000 △ 88,000
会 議 費 70,591 3,578 67,013
雑 費 140,250 140,250 0
減 価 償 却 費 224,756 489,428 △ 264,672
　　経常費用計 136,940,342 74,866,643 62,073,699
　　当期経常増減額 15,485,767 1,304,349 14,181,418

２　経常外増減の部
(1) 経常外費用

固 定 資 産 除 却 損 0 110,880 △ 110,880
　　経常外費用計 0 110,880 △ 110,880
　　当期経常外増減額 0 △ 110,880 110,880
　　当期一般正味財産増減額 15,485,767 1,193,469 14,292,298
　　一般正味財産期首残高 1,738,359,884 1,737,166,415 1,193,469
　　一般正味財産期末残高 1,753,845,651 1,738,359,884 15,485,767

 Ⅱ　指定正味財産増減の部
①　基本財産評価損益

有 価 証 券 株 式 評 価 益 2,838,264,676 0 2,838,264,676
有 価 証 券 株 式 評 価 損 0 351,223,388 △ 351,223,388

②　一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 2,838,264,676 △ 351,223,388 2,487,041,288
　　指定正味財産期首残高 2,093,454,220 2,444,677,608 △ 351,223,388
　　指定正味財産期末残高 4,931,718,896 2,093,454,220 2,838,264,676

6,685,564,547 3,831,814,104 2,853,750,443 Ⅲ　正味財産期末残高　

科　　　　　目
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1．重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）を採用している。

(1)　有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

時価のあるもの

期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(2)　固定資産の減価償却の方法

事務用備品については、定額法によっている。

(3)　リース取引の処理方法

リース取引はない。

(4)　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込処理によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額およびその残高

基本財産及び特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

100,000,000 0 0 100,000,000

1,993,430,040 2,838,264,676 0 4,831,694,716

2,093,430,040 2,838,264,676 0 4,931,694,716

特定資産

24,180 0 0 24,180

1,147,000,000 80,000,000 0 1,227,000,000

10,000,000 0 10,000,000 0

155,670,308 0 21,515,981 134,154,327

377,540,599 0 35,087,994 342,452,605

1,690,235,087 80,000,000 66,603,975 1,703,631,112

3,783,665,127 2,918,264,676 66,603,975 6,635,325,828

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （ 単位：円）

（ うち負債に

対応する額 ）

基本財産

100,000,000 ( 100,000,000 ) ( 0 ) －

4,831,694,716 ( 4,831,694,716 ) ( 0 ) －

4,931,694,716 ( 4,931,694,716 ) ( 0 ) －

特定資産

24,180 ( 24,180 ) ( 0 ) －

1,227,000,000 ( 0 ) ( 1,227,000,000 ) －

134,154,327 ( 0 ) ( 134,154,327 ) －

342,452,605 ( 0 ) ( 342,452,605 ) －

1,703,631,112 ( 24,180 ) ( 1,703,606,932 ) －

6,635,325,828 ( 4,931,718,896 ) ( 1,703,606,932 ) －

４．担保に供している資産は無い。

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

（ 単位：円）

338,101 136,664 201,437
3,514,688 2,924,345 590,343
1,410,100 1,232,395 177,705
5,262,889 4,293,404 969,485

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
（ 単位：円）

受取寄付金 0
0

７．保証債務等の偶発債務は無い。

８．関連当事者との取引は無い。

合　計

科　目 減価償却累計額取得原価 当期末残高

事 務 用 備 品
建 物 附 属 設 備

ソ フ ト ウ ェ ア

（うち一般正味財

産からの充当額）
科　　　　　　目

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 長 尾 湿 地 資 金 ）

産からの充当額）
当期末残高

（うち指定正味財

小　　　　計

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 若 手 研 究 者 育 成 事 業 ）

小　　　　計

運 用 基 盤 強 化 資 金

小　　　　計

普 通 預 金

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 若 手 研 究 者 育 成 事 業 ）

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 自 然 環 境 保 全 事 業 ）

内　容 金　額
経 常 収 益 へ の 振 替 額

合　計

　財務諸表に対する注記　

科　　　　　　目

基 本 財 産 引 当 預 金

合　　　　計

投 資 有 価 証 券

小　　　　計

特 定 費 用 準 備 資 金 （ 自 然 環 境 保 全 事 業 ）

運 用 基 盤 強 化 資 金

普 通 預 金

合　　　　計

基 本 財 産 引 当 預 金

投 資 有 価 証 券
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　　（単位：円）  

使用目的等

 Ⅰ　資　　産　　の　　部
　　１　流　　動　　資　　産

現　　金　　預　　金

　　現金手元有高 運転資金として 60,848

　　普通預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 運転資金として 57,940,014

三井住友銀行 上野支店 運転資金として 7,640,132

　　定期預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 運転資金として 5,393,068

　　外貨預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 運転資金として 2,872,446 73,906,508

前    払    金

　　地代家賃 本社家賃5月分 284,416

　　保険料 傷害保険及び企業総合保険前払い分 113,904

　　警備費 セコム5-7月分 49,500

　　通勤手当 通勤手当5月分 92,250 540,070

　　　　　流動資産合計 74,446,578

　　２　固　　定　　資　　産

　 　(1) 基　本　財　産

投 資 有 価 証 券

　　丸三証券㈱ 株式 4,746,262 株
50％：公益目的保有財産
50％：法人の管理運営用

4,831,694,716

基本財産引当預金

　　定期預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 公益目的保有財産として管理されている預金 100,000,000

　　　　　基本財産合計 4,931,694,716

　 　(2) 特定資産

普通預金

　　普通預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 24,180

運用基盤強化資金

　　定期預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 1,155,000,000

　　普通預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 72,000,000

特定費用準備資金（若手研究者育成事業）

　　定期預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 114,154,327

　　普通預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 20,000,000

特定費用準備資金（自然環境保全事業）

　　定期預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 260,452,605

　　普通預金 三菱ＵＦＪ銀行 春日町支店 82,000,000

　　　　　特定資産合計 1,703,631,112

　 　(3) その他固定資産

建 物 附 属 設 備

　　LAN工事 本社設備 108,603

　　電源工事 本社設備 92,834 201,437

事　務　用　備　品

　　ファイアウォール 本社で使用しているファイアウォール 590,334

　　ひかり電話設備一式 本社で使用している電話設備 1

　　パソコン 本社で使用しているパソコン 6

　　複合機 本社で使用している複合機 1

　　ロールスクリーン 本社で使用しているロールスクリーン 1 590,343

ソ　フ　ト　ウ　ェ　ア

　　デジタルブック
公益事業の総合研究活動事業で使用している
啓蒙活動用ソフトウェア

177,705 177,705

電　話　加　入　権

　　２回線 本社で使用している電話加入権 149,968 149,968

長 期 前 払 費 用

　　更新料 本社賃借更新料 189,611 189,611

差　入　保　証　金

　　宮野武雄 本社賃借に係る保証金 1,551,360

　　セコム セコム利用に係る保証金 10,000 1,561,360

　　　　　その他固定資産合計 2,870,424

　　　　　固定資産合計 6,638,196,252

　　　　　資　産　合　計 6,712,642,830

 Ⅱ　負　　債　　の　　部
　　１　流　　動　　負　　債

未　　　　払　　　　金

　　奨学金
2023年度カンボジア、ラオス、バングラデシュ
奨学金、奨学金管理費

19,825,741

　　若手研究者育成事業助成費 若手研究者育成助成費 6,379,000
　　調査研究助成費 研究助成費 500,000
　　法定福利費 4月分健康保険･厚生年金･児童手当 204,156

　　支払手数料
ドメインサービス、複合機パフォーマンスチャー
ジ

31,960

　　雑費 トイレ清掃 11,000 26,951,857

預　　　　り　　　　金

　　住民税 3名分の住民税 69,900

　　給与源泉所得税 4名分の給与に係る源泉所得税 50,400

　　報酬源泉所得税 2名分の報酬に係る源泉所得税 6,126 126,426

　　　　　流動負債合計 27,078,283

　　　　　負　債　合　計 27,078,283

　　　　　正　味　財　産 6,685,564,547

公益事業の自然環境保全事業に使用するため
管理している預金

国立公園協会から受領した寄附金であり、寄付
者の定めた使途に使用している

公益事業の若手研究者育成事業に使用するた
め管理している預金

　財　　　　産　　　　目　　　　録　
２０２４年４月３０日現在

金額科目、場所、物量等

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的
事業の財源として使用している

- 4 -



　　貸　借　対　照　表　総　括　表　 

２０２４年４月３０日現在

（単位：円）

 Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

現 金 預 金 0 73,906,508 0 73,906,508

前 払 金 0 540,070 0 540,070

　　　　流動資産合計 0 74,446,578 0 74,446,578

２　固　定　資　産

(1) 基本財産

基 本 財 産 引 当 預 金 100,000,000 0 0 100,000,000

投 資 有 価 証 券 2,415,847,358 2,415,847,358 0 4,831,694,716

　　　　基本財産合計 2,515,847,358 2,415,847,358 0 4,931,694,716

(2) 特定資産

普 通 預 金 0 24,180 0 24,180

運 用 基 盤 強 化 資 金 1,227,000,000 0 0 1,227,000,000

特 定 費 用 準 備 資 金 476,606,932 0 0 476,606,932

　　　　特定資産合計 1,703,606,932 24,180 0 1,703,631,112

(3) その他固定資産

建 物 附 属 設 備 0 201,437 0 201,437

事 務 用 備 品 0 590,343 0 590,343

ソ フ ト ウ ェ ア 177,705 0 0 177,705

電 話 加 入 権 0 149,968 0 149,968

長 期 前 払 費 用 0 189,611 0 189,611

差 入 保 証 金 0 1,561,360 0 1,561,360

　　　　その他固定資産合計 177,705 2,692,719 0 2,870,424

　　　　固定資産合計 4,219,631,995 2,418,564,257 0 6,638,196,252

　　　　資産合計 4,219,631,995 2,493,010,835 0 6,712,642,830

 Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未 払 金 0 26,951,857 0 26,951,857

預 り 金 0 126,426 0 126,426

　　　　流動負債合計 0 27,078,283 0 27,078,283

　　　　負債合計 0 27,078,283 0 27,078,283

 Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

受 取 寄 付 金 100,000,000 24,180 0 100,024,180

受 贈 投 資 有 価 証 券 2,415,847,358 2,415,847,358 0 4,831,694,716

　　　　指定正味財産合計 2,515,847,358 2,415,871,538 0 4,931,718,896

（うち基本財産への充当額） ( 2,515,847,358 ) ( 2,415,847,358 ) ( 0 ) ( 4,931,694,716 )

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 24,180 ) ( 0 ) ( 24,180 )

２　一般正味財産 1,703,784,637 50,061,014 0 1,753,845,651

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 1,703,606,932 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,703,606,932 )

　　　　正味財産合計 4,219,631,995 2,465,932,552 0 6,685,564,547

　　　　負債及び正味財産合計 4,219,631,995 2,493,010,835 0 6,712,642,830

公益目的事業会計
（助成等事業）

内部取引消去 合　　計科　　　　　目 法人会計

- 5 -



正味財産増減計算書総括表
２０２３年５月１日から　２０２４年４月30日まで

（単位：円）

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1) 経常収益

①　基本財産運用益 （ 75,990,055 ） （ 75,940,192 ） （ 0 ） （ 151,930,247 ）

基 本 財 産 受 取 利 息 49,863 0 0 49,863

基 本 財 産 受 取 配 当 金 75,940,192 75,940,192 0 151,880,384

②　特定資産運用益 （ 80,937 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 80,937 ）

特 定 資 産 受 取 利 息 80,937 0 0 80,937

③　雑　　　収　　　益 （ 414,925 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 414,925 ）

受 取 利 息 2,414 0 0 2,414

為 替 差 益 412,511 0 0 412,511

雑 収 入 0 0 0 0

　　経常収益計 76,485,917 75,940,192 0 152,426,109

(2) 経常費用

①　事　　　業　　　費 （ 123,192,282 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 123,192,282 ）

研 究 助 成 費 12,129,000 0 0 12,129,000

人 材 養 成 助 成 費 27,052,241 0 0 27,052,241

長 尾 湿 地 基 金 助 成 費 10,000,000 0 0 10,000,000

若 手 研 究 者 育 成 事 業 助 成 費 18,017,722 0 0 18,017,722

自 然 環 境 保 全 事 業 助 成 費 32,124,180 0 0 32,124,180

役 員 報 酬 7,728,000 0 0 7,728,000

給 料 手 当 6,563,190 0 0 6,563,190

通 勤 手 当 824,976 0 0 824,976

賞 与 1,101,492 0 0 1,101,492

法 定 福 利 費 2,070,034 0 0 2,070,034

退 職 金 0 0 0 0

諸 謝 金 400,000 0 0 400,000

旅 費 交 通 費 657,565 0 0 657,565

通 信 運 搬 費 3,578 0 0 3,578

渉 外 費 12,636 0 0 12,636

賃 借 料 34,430 0 0 34,430

消 耗 品 費 0 0 0 0

租 税 公 課 0 0 0 0

支 払 手 数 料 1,425,066 0 0 1,425,066

委 託 費 0 0 0 0

会 議 費 26,579 0 0 26,579

印 刷 製 本 費 2,942,613 0 0 2,942,613

減 価 償 却 費 78,980 0 0 78,980

為 替 差 損 0 0 0 0

②　管　　　理　　　費 （ 0 ） （ 13,748,060 ） （ 0 ） （ 13,748,060 ）

役 員 報 酬 0 3,312,000 0 3,312,000

給 料 手 当 0 1,813,710 0 1,813,710

通 勤 手 当 0 278,424 0 278,424

賞 与 0 122,388 0 122,388

法 定 福 利 費 0 661,841 0 661,841

退 職 金 0 0 0 0

福 利 厚 生 費 0 15,220 0 15,220

旅 費 交 通 費 0 59,354 0 59,354

渉 外 費 0 0 0

通 信 運 搬 費 0 243,385 0 243,385

賃 借 料 0 3,555,200 0 3,555,200

広 告 宣 伝 費 0 0 0 0

保 険 料 0 147,147 0 147,147

水 道 光 熱 費 0 181,562 0 181,562

消 耗 品 費 0 164,092 0 164,092

租 税 公 課 0 2,300 0 2,300

支 払 手 数 料 0 2,754,465 0 2,754,465

保 守 料 0 0 0 0

諸 会 費 0 1,375 0 1,375

委 託 費 0 0 0 0

会 議 費 0 70,591 0 70,591

雑 費 0 140,250 0 140,250

減 価 償 却 費 0 224,756 0 224,756

　　経常費用計 123,192,282 13,748,060 0 136,940,342

　　当期経常増減額 △ 46,706,365 62,192,132 0 15,485,767

２　経常外増減の部

(1) 経常外費用

固 定 資 産 除 却 損 0 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額 60,023,410 △ 60,023,410 0 0

　　当期一般正味財産増減額 13,317,045 2,168,722 0 15,485,767

　　一般正味財産期首残高 1,690,467,592 47,892,292 0 1,738,359,884

　　一般正味財産期末残高 1,703,784,637 50,061,014 0 1,753,845,651

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

①　基本財産評価損益

有 価 証 券 株 式 評 価 益 1,419,132,338 1,419,132,338 0 2,838,264,676

②　一般正味財産への振替額

一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 1,419,132,338 1,419,132,338 0 2,838,264,676

　　指定正味財産期首残高 1,096,715,020 996,739,200 0 2,093,454,220

　　指定正味財産期末残高 2,515,847,358 2,415,871,538 0 4,931,718,896

4,219,631,995 2,465,932,552 0 6,685,564,547

合　　計

 Ⅲ　正味財産期末残高　

科　　　　　目
公益目的事業会計

（助成等事業）
法人会計 内部取引消去
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1．基本財産及び特定資産の明細

附属明細書

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２．に記載しているため、記載を省略いたします。
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